DEL 2020, DETERMINANDO QUE SE ADJUDICA LA OBRA A EL C. JOSE LUIS RIVERA
GARCIA, CON FUNDAMENTO LEGAL EN EL ARTICULO 77 DE LA LEY DE OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SAN LUIS
POTOSI, CONTRATANDOSE LA OBRA POR UN MONTO CON IVA INCLUIDO DE ---------------
--------$ 2, 252,261.78 (DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y UN PESOS 78/100 M.N.) . - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - -

II.- “EL CONTRATISTA” DECLARA QUE:

A) CUENTA CON LA CAPACIDAD JURÍDICA PARA CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO Y
SER UNA P E R S O N A F I S I C A , DADA DE ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA

[...]

ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 160 DE LA LEY DE
OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO.- EL MONTO DEL PRESENTE CONTRATO ES DE-
-----------$ 1, 941,604.98 (UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
CUATRO PESOS 98/100 M.N.) , MAS ------------------------------------------------------- $
310,656.80 ( T R E S C I E N T O S  D I E Z  M I L  S E I S C I E N T O S C I N C U E N T A  Y
S E I S P E S O S 8 0 / 1 0 0 M . N . ) , DEL 16% DE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO., LO QUE
SUMA UN TOTAL DE-----------------------$ 2, 252,261.78 (DOS MILLONES DOSCIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 78/100 M.N.) . - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

TERCERA.- PLAZO DE EJECUCION.- “EL CONTRATISTA” SE OBLIGA A INICIAR LOS
TRABAJOS OBJETOS DE ESTE CONTRATO, EL DIA: 09 DE JUNIO DEL 2020 Y A
TERMINARLOS A MÁS TARDAR EL DIA 06 DE SEPTIEMBRE DEL 2020, ESTE PLAZO SÉ